



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DIDÁTICOS PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 27/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 3 de Outubro de 2014, às 10:18 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 35/2014, Licitação nº 22/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 8707 - DEL ROMA PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA, DECÁDICO E MULTIFREQÜENCIAL, MODELO PADRÃO SEM CHAVE	UN	5,00	ELGIM	0,0000	34,00	170,00
71	ESPONJA DE AÇO COMUM	UN	50,00	RELIX	0,0000	0,43	21,50
76	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UN	10,00	CAVIA	0,0000	0,64	6,40
83	GARRAFAO TERMICO COM PAREDE DUPLA E TAMPA DE 5,0 LTS	UN	2,00	ALADIM	0,0000	28,50	57,00
89	LANTEJOUOLA TIPO ESTRELINHA COM 3,0 GRAMAS	PC	25,00	AQUIRELA	0,0000	0,82	20,50
90	LAPIS DE COR LONGO COM CORES VIVAS E INTENSAS, MINA MACIA E RESISTENTE, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC COM FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO EM EMBALAGEM COM 12 CORES.	CX	20,00	SERELEPE	0,0000	2,60	52,00
92	LAPISEIRA PARA GRAFITE DE 0,7 MM	UN	10,00	ADECK	0,0000	1,36	13,60
94	LINHA DE POLIAMIDA PARA PESCA Nº 0,30 MM COM 100 MTS	RL	5,00	PIRANHA	0,0000	3,50	17,50
96	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL E CAPACIDADE DE 10 LITROS NA COR BRANCA	UN	6,00	RICHOTO	0,0000	19,90	119,40
99	OLEO DE PEROBA PARA MOVEIS COM 200 ML	UN	35,00	BRILHOLACK	0,0000	7,90	276,50
100	OLHO COM PUPILA PRETA MÓVEL SEM PESTANA COM 10 MM PARA ARTESANATO BISCUIT COM 100 UNIDADES.	PC	10,00	AQUARELA	0,0000	7,83	78,30
101	OLHO COM PUPILA PRETA MÓVEL SEM PESTANA COM 5 MM PARA ARTESANATO BISCUIT COM 100 UNIDADES.	PC	10,00	AQUARELA	0,0000	7,83	78,30
102	OLHO COM PUPILA PRETA MÓVEL SEM PESTANA COM 8 MM PARA ARTESANATO BISCUIT COM 100 UNIDADES.	PC	10,00	AQUARELA	0,0000	7,83	78,30
103	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA NATURAL REFLORESTADA COM CANTOS ARRENDODADOS EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC	20,00	GINA	0,0000	1,45	29,00
134	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, BRANCA, PICOTADA, COM 8 ROLOS DE 60 M X 10 CM	UN	165,00	FIGORE	0,0000	3,41	562,65
135	PAPEL KRAFT FINO DE 120 CM DE LARGURA X 300 METROS DE COMPRIMENTO PARA EMBRULHO	BOB	1,00	SAMPA	0,0000	120,00	120,00
Total do Participante ----->							1.700,95

Participante: 9208 - CELIA REGINA WAMBOMMEL - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA COMUM SEM PERFUME DE 1 LITRO	UN	450,00	SEQUINEL	0,0000	0,99	445,50
5	BALAO DE LATEX LISO Nº 7,0 COM 50 UNIDADES	PC	100,00	PARANA	0,0000	2,60	260,00
6	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	14,00	ARQUIPLAST	0,0000	2,80	39,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 2/7

Participante: 9208 - CELIA REGINA WAMBOMMEL - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BALÕES DE LATEX LISO Nº 7,0 COM NOVE CORES SEGUINTE: VERMELHA, VERDE, AZUL, BRANCA, AMARELA, VERMELHA COM BOLINHAS BRANCAS, VERDE COM BOLINHAS BRANCAS, AZUL COM BOLINHAS BRANCAS E BRANCAS COM BOLINHAS PRETAS COM PACOTES INDIVIDUAIS DE CADA COR COM 50 UNIDADES POR PACOTE.	UN	10,00	PARANA	0,0000	2,80	28,00
8	BOBINA DE PAPEL ACETINADO DE 57 MM X 34 MTS PARA CALCULADORA	UN	50,00	MAXPRINT	0,0000	0,57	28,50
10	BORRACHA BRANCA DE VINIL PARA GRAFITE COM 42 X 21 X 11 MM	UN	60,00	JOCAR	0,0000	0,15	9,00
14	CADERNO UNIVERSITARIO 1 X 1 DE CAPA FLEXIVEL COM 96 FLS	UN	10,00	CREDEAL	0,0000	1,80	18,00
70	EMBALAGEM PLASTICA DE 30 X 40 CM DESTACAVEL COM CAPACIDADE PARA 5 KG, COM 100 UNIDADES	BOB	90,00	MEGA MIL	0,0000	2,05	184,50
82	FOSFORO COMUM COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PC	29,00	FIAT LUX	0,0000	0,25	7,25
97	LUVA DE LATEX PARA HIGIENE E LIMPEZA, TAMANHO MEDIO, COM 100 UNIDADES	CX	20,00	NOBRE	0,0000	10,12	202,40
123	PAPEL DOBRADURA DE 48 X 66 CM, NA COR AMARELA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,14	7,00
124	PAPEL DOBRADURA DE 48 X 66 CM, NA COR AZUL	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,14	7,00
125	PAPEL DOBRADURA DE 48 X 66 CM, NA COR VERDE	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,14	7,00
126	PAPEL DOBRADURA DE 48 X 66 CM, NA COR VERMELHA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,14	7,00
137	PAPEL LAMINADO DE 50 X 60 CM, NA COR AMARELA	FL	10,00	REIPEL	0,0000	0,35	3,50
138	PAPEL LAMINADO DE 50 X 60 CM, NA COR AZUL	FL	10,00	REIPEL	0,0000	0,35	3,50
139	PAPEL LAMINADO DE 50 X 60 CM, NA COR PRATA	FL	10,00	REIPEL	0,0000	0,35	3,50
140	PAPEL LAMINADO DE 50 X 60 CM, NA COR VERDE	FL	10,00	REIPEL	0,0000	0,35	3,50
141	PAPEL LAMINADO DE 50 X 60 CM, NA COR VERMELHA	FL	10,00	REIPEL	0,0000	0,35	3,50
146	PINCEL ARTISTICO Nº 181 X 06 MM	UN	20,00	ORION	0,0000	1,75	35,00
152	PORTA CANETA E CLIPS DE MESA EM ACRILICO FUME	UN	10,00	WALEU	0,0000	3,46	34,60
159	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA	UN	14,00	HARACEM	0,0000	3,24	45,36
162	SABONETE INFANTIL NEUTRO, COM FRAGRANCIA SUAVE DE ALTA FIXAÇÃO, COM ALTO RENDIMENTO E FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM CORANTE DE 90 GRAMAS.	UN	50,00	1 2 3 BABY	0,0000	0,80	40,00
168	TESOURA DE AÇO ESCOLAR SEM PONTA 5" COM LAMINA DE AÇO INOX CORTE LASER E CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	20,00	JOCAR	0,0000	0,99	19,80
Total do Participante ----->							1.442,61

Participante: 9235 - DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	APONTADOR DE PLASTICO PARA LAPIS	UN	160,00	MAKE	0,0000	0,08	12,80
12	CADERNO ESCOLAR 1/4 ESPIRAL DE CAPA FLEXIVEL COM 96 FLS	UN	50,00	CREDEAL	0,0000	1,05	52,50
15	CADERNO UNIVERSITARIO 10 X 1 DE CAPA FLEXIVEL COM 200 FLS	UN	60,00	PANAMERICA	0,0000	4,60	276,00
16	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM 8 DIGITOS	UN	10,00	MAKE	0,0000	4,50	45,00
21	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA COM 24 CORES	JG	50,00	LEONORA	0,0000	1,47	73,50
31	COLA BRANCA ESCOLAR LAVAVEL DE 1000 GRAMAS	TUBO	20,00	PIRATININGA	0,0000	4,67	93,40
34	COLA GRITTER COM 25 GRAMAS NA COR AMARELA	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,81	20,25
35	COLA GRITTER COM 25 GRAMAS NA COR AZUL	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,81	20,25
36	COLA GRITTER COM 25 GRAMAS NA COR PRATEADA	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,81	20,25
37	COLA GRITTER COM 25 GRAMAS NA COR VERDE	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,81	20,25
38	COLA GRITTER COM 25 GRAMAS NA COR VERMELHA	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,81	20,25
45	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO DE MEMÓRIA COM ADAPTADOR USB PARA INTERFACE COM COMPUTADOR COM CAPACIDADE DE 8,0 GIGABYTES.	UN	40,00	SANDISK	0,0000	13,80	552,00
77	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT DE 19 MM X 50 MTS	RL	20,00	EUROCEL	0,0000	3,45	69,00
84	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 UNIDADES	CX	80,00	PIRATININGA	0,0000	1,31	104,80
87	GRAMPO TRILHO 80MM ENTRE FUROS COM 50 UNIDADES	CX	20,00	JOCAR	0,0000	4,40	88,00
93	LIMPADOR LIQUIDO PARA VIDRO COM 500 ML	UN	30,00	DA ILHA	0,0000	1,75	52,50
105	PANO DE CHAO DE ALGODAO ALVEJADO DE 45 CM X 70 CM	UN	70,00	MARTINS	0,0000	2,00	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 3/7

Participante: 9235 - DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR AMARELA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
128	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR AZUL	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
129	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR LARANJA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
130	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR MARRON	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
131	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR PRETA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
132	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR VERDE	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
133	PAPEL DUPLEX DE 50 X 70 CM, NA COR VERMELHA	FL	50,00	REIPEL	0,0000	0,42	21,00
142	PASTA COM ABA ELASTICO DE PAPELÃO DE 235 MM X 325 MM	UN	100,00	ICL	0,0000	0,77	77,00
143	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPELÃO DE 235 MM X 325 MM	UN	50,00	ICL	0,0000	0,72	36,00
144	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO PP CORRUGADO NO FORMATO DE 347 MM X 245 MM X 132 MM	UN	100,00	ALAPLAST	0,0000	1,90	190,00
147	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL COM TINTA PERMANENTE DA COR AZUL	UN	6,00	J.STAMP	0,0000	0,79	4,74
148	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL COM TINTA PERMANENTE DA COR PRETA	UN	6,00	J.STAMP	0,0000	0,79	4,74
149	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL COM TINTA PERMANENTE DA COR VERDE	UN	6,00	J.STAMP	0,0000	0,79	4,74
150	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL COM TINTA PERMANENTE DA COR VERMELHA	UN	6,00	J.STAMP	0,0000	0,79	4,74
156	REFIL DE SILICONE FINO TRANSPARENTE DE 7,5 X 300 MM PARA PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE	UN	600,00	MAKE	0,0000	0,20	120,00
158	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UN	14,00	MARINGA	0,0000	2,60	36,40
160	SABÃO EM PÓ COM PRINCÍPIO ATIVO COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM PERFUME SUAVE, FÁCIL SOLUBILIDADE E GRANULOMETRIA UNIFORME, INDICADO NA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS EM MÁQUINA OU TANQUE, COM CONTROLE DE ESPUMA PARA DIMINUIR O ENXAGUE COM ÁGUA, COM FÁCIL PENETRAÇÃO NAS FIBRAS, DISSOLVENDO E REMOVENDO TODO TIPO DE SUJEIRA LEVE OU PESADA, TANTO EM FIBRAS NATURAIS COMO SINTÉTICAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	105,00	INOVE	0,0000	2,50	262,50
163	SACO PARA LIXO DE 59 X 62 CM PARA 30 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	50,00	PEGALIXO	0,0000	4,84	242,00
164	SACO PARA LIXO DE 63 X 80 CM PARA 50 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	25,00	PEGALIXO	0,0000	5,11	127,75
169	TESOURA DE AÇO GRANDE DE 21 CM PARA USO GERAL COM CORTE NORMAL	UN	20,00	MAKE	0,0000	2,30	46,00
170	TINTA RELEVO DIMENSIONAL NA COR AMARELA COM 35 ML	TUBO	5,00	ACRILEX	0,0000	2,00	10,00
171	TINTA RELEVO DIMENSIONAL NA COR ROSA COM 35 ML	TUBO	10,00	ACRILEX	0,0000	2,00	20,00
172	TINTA RELEVO DIMENSIONAL NA COR VERDE COM 35 ML	TUBO	5,00	ACRILEX	0,0000	2,00	10,00
173	TINTA RELEVO DIMENSIONAL NA COR VERMELHA COM 35 ML	TUBO	5,00	ACRILEX	0,0000	2,00	10,00
180	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT, MICROPERFURADA, REDONDA, NA COR BRANCA COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	5,00	TALGE	0,0000	6,00	30,00

Total do Participante ----->

3.044,36

Participante: 9389 - PAPELARIA E LIVRARIA ADRIANO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA AZUL, GRIP DE BORRACHA E PONTA RETRATIL DE 0,75 MM	UN	48,00	PENTEL	0,0000	2,84	136,32
39	COLA TRANSPARENTE PARA PAPEL COM 40 GRAMAS	TUBO	50,00	PRIT /67	0,0000	6,40	320,00
107	PAPEL A4 COLORIDO DE 210 X 297 MM, 75 G/M², COM 100 FOLHAS	PC	40,00	CHAMEX	0,0000	3,19	127,60
108	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR AMARELA	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80
109	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR AZUL-ESCURO	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 4/7

Participante: 9389 - PAPELARIA E LIVRARIA ADRIANO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR BRANCA	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80
111	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR PRETA	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80
112	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR VERDE	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80
113	PAPEL CARTAO FOSCO DE 50 X 70 CM, NA COR VERMELHA	FL	20,00	VMP	0,0000	0,44	8,80

Total do Participante -----> 636,72

Participante: 9632 - JONAS BITTENCOURT & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	COLA BRANCA ESCOLAR LAVAVEL DE 40 GRAMAS	TUBO	300,00	MAXI COLA	0,0000	0,45	135,00
85	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO DE METAL PARA GRAMPOS 26/6 - 26/8	UN	20,00	CIS	0,0000	6,35	127,00
104	PALITO PARA ESPETINHO DE MADEIRA REFLORESTADA DE 0,35MM X 250MM EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	30,00	TALGE	0,0000	2,07	62,10
106	PAPEL A4 BRANCO DE 210 X 297 MM, 75 G/M², COM 500 FOLHAS	RS	650,00	NOBILY	0,0000	9,99	6.493,50
114	PAPEL CELOFANE DE 85 X 100 CM, TRANSPARENTE	FL	20,00	GALLA	0,0000	0,53	10,60
136	PAPEL KRAFT FINO DE 60 CM DE LARGURA X 150 METROS DE COMPRIMENTO PARA EMBRULHO	BOB	1,00	VG	0,0000	28,08	28,08

Total do Participante -----> 6.856,28

Participante: 9792 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO LIQUIDO DE 92,8° INPM	LT	280,00	FLOPS	0,0000	2,89	809,20
25	CERA IMPERMEABILIZANTE METALIZADA, AUTOBRILHANTE, ANTIDERRAPANTE, BRILHO ESPONTÂNEO COM ASPECTO DE MOLHADO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA USO EM PISOS DE MADEIRA QUE REQUEIRAM ALTA RESISTÊNCIA AO TRÂNSITO, COM RENDIMENTO: 60 A 70 M2 POR LITRO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.	UN	130,00	ANDREIA	0,0000	2,50	325,00
41	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL PARA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E ODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PORTAS, PAREDES E PISOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA EM CONCENTRAÇÃO DE 1:200 (5%), LARGO ESPECTRO ANTIBACTERIANO E ALTA CONCENTRAÇÃO DE PERFUME DE EUCALIPTO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	140,00	FLEX	0,0000	2,50	350,00
42	DESODORIZANTE SANITARIO PEDRA DE 25 GRAMAS	UN	10,00	SANY	0,0000	0,52	5,20
43	DETERGENTE DESINCRUSTANTE INDICADO PARA LAVAGEM E LIMPEZA PESADA, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, PH NEUTRO, NÃO TÓXICO E NÃO CORROSIVO, COM ALTO PODER DE DETERGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, OLEOSIDADES E SUJIDADES E ALTO PODER DESINCRUSTANTE AGINDO SOBRE PARTÍCULAS AGREGADAS, TAIS COMO SÍLICAS, CARBONATOS E MATÉRIA ORGÂNICA, DE FÁCIL DILUIÇÃO (1:250) E FORMAÇÃO DE ESPUMA CREMOSA, ATIVA E DE FÁCIL ENXÁGUE EM EMBALAGEM DE 1 LITROS	UN	160,00	ZAVASKI	0,0000	2,17	347,20
44	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UN	300,00	BRILHO SUL	0,0000	0,85	255,00
72	ESPONJA DE LA DE ACO DE 60 GRAMAS COM 8 UNIDADES	PC	60,00	KI BRILHO	0,0000	0,76	45,60
73	ESPONJA DUPLA FACE DE 110 X 75 X 20 MM COM 20 GRAMAS COM 3 UNIDADES	PC	140,00	BETANIN	0,0000	1,14	159,60
88	GUARDANAPO DE PAPEL DE 20 X 23 CM COM 50 UNIDADES	PC	50,00	POMME	0,0000	0,42	21,00
161	SABAO NEUTRO EM BARRA DE 200 GRAMAS COM 5 UNIDADES	PC	20,00	ZAVASKI	0,0000	3,64	72,80
165	SACO PARA LIXO DE 75 X 105 CM PARA 100 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 25 UNIDADES	RL	25,00	OESTE	0,0000	5,03	125,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 5/7

Participante: 9792 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS	UN	25,00	SANY	0,0000	1,18	29,50
182	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DE PLASTICO E CABO DE MADEIRA	UN	25,00	DESAFIO	0,0000	3,20	80,00
Total do Participante ----->							2.625,85

Participante: 9833 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BORRACHA BRANCA DE APAGAR LAPIS, TAMANHO 40	UN	30,00	ZAP	0,0000	0,12	3,60
11	CADERNO ESCOLAR 1/4 BROCHURA DE CAPA FLEXIVEL COM 48 FLS	UN	600,00	JANDAIA	0,0000	0,49	294,00
13	CADERNO UNIVERSITARIO 1 X 1 DE CAPA DURA COM 96 FLS	UN	10,00	PANAMERICA	0,0000	2,99	29,90
17	CANETA DESTACA TEXTO COM TINTA AMARELA	UN	70,00	JOCAR	0,0000	0,58	40,60
18	CANETA ESFEROGRAFICA C/ TINTA AZUL E PONTA FIXA DE 1,0 MM COM 50 UNIDADES	CX	7,00	JOCAR	0,0000	12,15	85,05
19	CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTA AZUL E PONTA FIXA DE 1,0 MM	UN	100,00	JOCAR	0,0000	0,24	24,00
22	CANETA PARA RETROPROJETOR COM TINTA PRETA E PONTA FIXA DE 2,0 MM	UN	20,00	JOCAR	0,0000	0,75	15,00
23	CANETA PARA RETROPROJETOR COM TINTA PRETA E PONTA FIXA DE 2,0 MM	UN	35,00	JOCAR	0,0000	0,75	26,25
24	CD-R DE 700 MB PARA 80 MINUTOS - GRAVAVEL	UN	100,00	ELGIN	0,0000	0,49	49,00
26	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 DE 500 GRAMAS	CX	11,00	WIREPLAST	0,0000	4,40	48,40
27	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0 DE 500 GRAMAS	CX	5,00	WIREPLAST	0,0000	4,40	22,00
28	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 DE 500 GRAMAS	CX	5,00	WIREPLAST	0,0000	4,40	22,00
29	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 DE 500 GRAMAS	CX	5,00	WIREPLAST	0,0000	4,40	22,00
30	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 DE 500 GRAMAS	CX	6,00	WIREPLAST	0,0000	4,46	26,76
33	COLA BRANCA ESCOLAR LAVAVEL DE 90 GRAMAS	TUBO	20,00	PIRATININGA	0,0000	0,68	13,60
40	CORRETIVO LIQUIDO DE 18 ML	UN	20,00	ART MAX	0,0000	0,58	11,60
46	DVD-R DE 4.7 GB PARA 120 MINUTOS DE VIDEO - GRAVAVEL	UN	110,00	ELGIN	0,0000	0,53	58,30
47	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR VERMELHA	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
48	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA ESTAMPADO	FL	100,00	MILLIU	0,0000	1,03	103,00
49	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR ALARANJADA	FL	70,00	MAKE	0,0000	0,81	56,70
50	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR AMARELA	FL	120,00	MAKE	0,0000	0,81	97,20
51	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR AZUL CLARO	FL	120,00	MAKE	0,0000	0,81	97,20
52	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR AZUL ESCURO	FL	100,00	MAKE	0,0000	0,81	81,00
53	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR BEGE	FL	100,00	MAKE	0,0000	0,81	81,00
54	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR BRANCA	FL	70,00	MAKE	0,0000	0,81	56,70
55	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR LILÁS	FL	50,00	MAKE	0,0000	0,81	40,50
56	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR MARROM	UN	50,00	MAKE	0,0000	0,81	40,50
57	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR PRETA	FL	70,00	MAKE	0,0000	0,81	56,70
58	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR ROSA CLARO	FL	70,00	MAKE	0,0000	0,81	56,70
59	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR ROSA ESCURO	FL	50,00	MAKE	0,0000	0,81	40,50
60	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR SALMÃO	FL	20,00	MAKE	0,0000	0,81	16,20
61	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR VERDE CLARO	FL	100,00	MAKE	0,0000	0,81	81,00
62	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR VERDE ESCURO	FL	120,00	MAKE	0,0000	0,81	97,20
63	E.V.A. DE 58 X 43 CM COM 2,00 MM DE ESPESSURA NA COR VERMELHA	FL	120,00	MAKE	0,0000	0,81	97,20
64	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR AMARELA	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 6/7

Participante: 9833 - ELMO PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR AZUL	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
66	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR BRANCA	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
67	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR MARROM	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
68	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR ROSA	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
69	E.V.A. EM FOLHA ATOALHADO DE 600 X 400 X 2MM, NA COR VERDE	UN	10,00	MILLIU	0,0000	1,40	14,00
74	ESTILETE DE ACRILICO COM LAMINA LARGA DE 18 MM, COM TRAVA	UN	30,00	MASTER	0,0000	0,54	16,20
75	ETIQUETA AUTO-ADESIVA BRANCA NO FORMATO A4 DE 210 X 297 MM COM 100 UNIDADES	CX	20,00	INFORNS	0,0000	16,07	321,40
78	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT DE 45 MM X 50 MTS	RL	120,00	EUROCELL	0,0000	7,15	858,00
79	FITA ADESIVA DE PLÁSTICO TRANSLÚCIDA COLORIDA DE 12 MM X 10 MTS	UN	10,00	ADELBRAS	0,0000	0,36	3,60
80	FITA ADESIVA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 12 MM X 50 MTS	RL	80,00	FLAX	0,0000	0,65	52,00
81	FITA ADESIVA DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 45 MM X 50 MTS	RL	140,00	FLAX	0,0000	1,78	249,20
86	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COMUM 26/6 MM COM 5000 UNIDADES	CX	22,00	BRW	0,0000	1,68	36,96
91	LAPIS REDONDO PRETO Nº 2 COM 50 UNIDADES	CX	104,00	LEO E LEO	0,0000	5,10	530,40
95	LIVRO ATA DE 210 X 300 MM COM 50 FOLHAS PAUTADAS SEM MARGEM	UN	20,00	PAG. BRASIL	0,0000	3,95	79,00
98	MASSA DE MODELAR COLORIDA DE 180 GRAMAS COM 12 UNIDADES	CX	100,00	KOALA	0,0000	1,35	135,00
115	PAPEL CONTACT ESTAMPADO COM 45 CM DE LARGURA	MT	2,00	VMP	0,0000	2,55	5,10
116	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE COM 45 CM DE LARGURA	MT	2,00	INFORNS	0,0000	1,00	2,00
117	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR AMARELA	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
118	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR AZUL	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
119	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR BRANCA	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
120	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR ROSA	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
121	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR VERDE	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
122	PAPEL CREPON DE 48 X 200 CM, NA COR VERMELHA	RL	20,00	VMP	0,0000	0,46	9,20
145	PERCEVEJO LATONADO COM 100 UNIDADES	CX	90,00	JOCAR	0,0000	0,95	85,50
151	PISTOLA APLICADORA DE SILICONE BIVOLT DE 110/220 VOLTS, 50/60 HZ, PARA REFIL FINO DE 7,5 MM	UN	40,00	JOCAR	0,0000	6,21	248,40
153	PRENDEDOR DE PAPEL DE ACO TEMPERADO TIPO GRAMPOMOL DE 25 MM	UN	60,00	BRW	0,0000	0,16	9,60
154	PRENDEDOR DE PAPEL DE ACO TEMPERADO TIPO GRAMPOMOL DE 32 MM	UN	120,00	BRW	0,0000	0,24	28,80
155	PRENDEDOR DE PAPEL DE ACO TEMPERADO TIPO GRAMPOMOL DE 41 MM	UN	60,00	BRW	0,0000	0,38	22,80
157	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE DE 30 CM	UN	130,00	WALEU	0,0000	0,29	37,70
167	TESOURA DE AÇO ESCOLAR PEQUENA COM CORTE NORMAL SEM PONTA	UN	100,00	JOCAR	0,0000	0,45	45,00
174	TNT DE POLIPROPILENO NA COR AMARELA DE 50 GM COM 1,40 MTS DE LARGURA	MT	51,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,80
175	TNT DE POLIPROPILENO NA COR AZUL DE 50 GM COM 1,40 MTS DE LARGURA	MT	51,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,80
176	TNT DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA DE 50 GM COM 1,40 MTS DE LARGURA	MT	51,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,80
177	TNT DE POLIPROPILENO NA COR ROSA DE 50GM COM 1.40 MT.	MT	50,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,00
178	TNT DE POLIPROPILENO NA COR VERDE DE 50 GM COM 1,40 MTS DE LARGURA	MT	50,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,00
179	TNT DE POLIPROPILENO NA COR VERMELHA DE 50 GM COM 1,40 MTS DE LARGURA	MT	51,00	SUL BRASIL	0,0000	0,80	40,80
181	UMIDIFICADOR DE DEDOS EM EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UN	10,00	JAPAN	0,0000	1,36	13,60

Total do Participante ----->

5.068,02

Total Geral ----->

21.374,79



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2014 - PR

Processo Administrativo: 35/2014
Processo de Licitação: 35/2014
Data do Processo: 19/09/2014

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 3 de Outubro de 2014

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCILIO - - Membro
HEINRICH SCHWARZ - - Membro
JAMES ALBERTO ADAM - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DEOMAR ANTONIO FELICIO ADRIANO - - PROPRIETÁRIO PAP. LIV. ADRIANO
DENISE CASA - - PROPR. DEL ROMA PRES.
MICHEL BERNARDINO DA SILVA - - REPRE. CELIA REGINA WAMBOMMEL
ERALDO SALVADOR - - REPRE. DIAL DEPARTAMENTO LTDA
MARLON EISING - - REPRE. AP OESTE DISTRIB.
ADENILSON BROERING - - REPRE. ELMO PAPELARIA LTDA